## CAPUT II.

Vers. 1. et accepit : *accepit.* — 3. exposuit : *po-* *suit.* — 8. matrem suam : *matrem ejus.* — 9. locuta filia : *locuta est filia. (est additur.)* — 11. egressus est ad fratres : *egressus ad fratres.* — *Ibid.* viditque afflictionem : *vidit afflictionem.* — 14. et judicem : *aut judicem.* — *Ibid.* timuit Moyses : *timuit ergo Moyses.* — 16. erant autem Sacerdoti : *erant Sacer-* *doti.* — *Ibid.* ad hauriendam aquam : *ad haurien-* *das aquas.* — 17. ejecerunt eos : *ejecerunt eas.* — 19. aquam nobiscum : *aquam nobis.* — 22. peperit ei filium : *peperit filium.* — *Ibid.* patris mei : *pater meus erit.* — 23. ad Deum : *ad Dominum.* — 24. recorda- tus est fœderis, quod pepigit : *recordatus fœderis,* quod pepigerat. — 25. et respexit Dominus filios Is- rael, et liberavit eos : *respexit filios Israel, et cogni-* *tit eos.*

## CAPUT III.

Vers. 1. socii sui : *cognati sui.* — 2. de medio rubi : *de medio igni.* — 3. comburatur rubus : *com-*

C bureretur. (*Additur rubus.*) — 8. educam de terra : *educerem de terra.* — *Ibid.* quæ fluit : *qua fluit.* — 9. afflictionem eorum, *qua, etc.* : *afflictionem eorum, quum, vel quam, etc.* — 11. dixitque Moses ad Deum : *dixit Moyses ad Dominum.* — 12. ego ero : (*Additur ego.*) — *Ibid.* cum reduxeris : *cum eduxeris.* — 13. ad Deum : *ad Dominum.* — 14. dixit Do- minus : *dixit Deus.* — 17. et Pherezzi : *Pherezzi.* — 18. ibimus viam : *ibimus via.* — *Ibid.* in solitu- dinem : *per soliditudinem.* — 20. extendamque : *ex- tendam enim.* — *Ibid.* hoc dimittet vos : *hæc dimi- tet eos.*

## CAPUT IV.

D Vers. 2. quid est quod : *quid est hoc, quod.* — 3. Dixitque Dominus ; projicito : *ait ; projice.* — 8. si- gni : (*Additur.*) — 10. et ex quo : *ex quo.* — 15. po- ne verba : *ponum verba.* — *Ibid.* et ego ero in ore tuo, et in ore, etc. : *ego ero in ore tuo, et ore, etc.* — 16. et ipse : *ipse.* — 18. socerum : *cognatum.* — *Ibid.* cui ait Jethro : *cui Jethro.* — 20. tulit ergo Moyses uxorem suam : *tulit Moyses uxorem.* — 23. filium meum, ut, etc. : *filium meum primogenitum, ut, etc.* — 26. Sponsus sanguinum tu mili es ; ob, etc. : *Sponsus sanguinum, ob, etc.* — 28. pro qui- bus : *quibus.* — 29. seniores filiorum Israel : *senio-* *res Israel.*

## CAPUT V.

Vers. 1. ingressi sunt : *ingressus est.* — 3. dixe- runtque : *dixerunt.* — 7. colligant stipulas : *colli-* *gant stipulam.* — 8. quam prius : *quos prius.* — 11. invenire poteritis : *invenire potueritis.* — 19. in ma- lum : *in malo.* — 21. odorem nostrum : *sudorem no-* *strum.* — 22. reversusque est Moyses : *reversusque* *Moyses.* — *Ibid.* et ait : *ait.* — 23. ex eo enim, quo : *ex eo enim die, quod. (Additur die.)*

## CAPUT VI.

*Vers. 1.* dixitque Dominus : *dixit Dominus.* — 6. Ego Dominus educam : *ego Dominus, qui educam.* — 8. et induxerim vos in terram : *et induxero in terram.* — 12. responditque : *respondit.* — *Ibid.* audiet Pharaon : *audiet me Pharaon.* — 13. Locutusque est : *locutus est.* — 14. Israelis : *Israeli.* — 15. Jael : *Iemuel.* — *Ibid.* Sohar, et Saul : *Sohar et Aser et Saul.* — 16. et Caath : *Caath.* — 17. Lobni : *Lobeni.* — 18. Amram, et Isaar, et Hebron : *Amram, et Isaar, et Hebron.* — *Ibid.* anni quoque : *annique.* — 20. Accepit autem Amram uxorem : *accepit autem uxorem Amram.* — *Ibid.* et Moysen : *et Moysen et Mariam.* (*In margine haec duo verba adduntur, sororum eorum, ut legatur, et Mariae sororem eorum.*) — 21. Nepheg : *Napheg.* — 23. Ithamar : *Ithamar.* — 24. Aser : *Asir.* — 25. de filiabus : *de filiis.* — 27. iste est Moyses : *iste Moyses.* — 29. quæ loquor : *quæ ego loquor.*

## CAPUT VII.

*Vers. 1.* ecce constitui : *ecce ego constitui.* — *Ibid.* et Aaron : *Aaron.* — 2. et ille : *ille.* — 4. super *Ægyptum* : *in Ægyptum.* — 5. quia ego : *quod ego.* — *Ibid.* qui extende : *quod extende.* (*Ita habet lectio vetus; sed recentius superscribitur cum.*) — 11. fecerunt etiam ipsi : *fecerunt ipsi.* — *Ibid.* *Ægyptiacas* : *Ægyptias.* — *Ibid.* similiter : *similia.* — 12. virgas suas : *virgas.* — 15. conversa est : *versa est.* — 19. manum tuam : *manum.* — *Ibid.* et sit crux : *et sit.* (*Additur crux.*)

## CAPUT VIII.

*Vers. 5.* manum tuam super fluvios : *manum super fluvium.* — 7. autem : *quoque.* — 8. dixit eis : *dixit.* — 9. ad Pharaonem : *Pharaoni.* — *Ibid.* et a servis tuis, et a populo tuo : (*Desunt in codice adversa verba.*) — 10. sicut Dominus Deus noster : (*Ita conjectur habuisse exemplar Gothicum; sed modo, erasis aliquibus litteris, superscribitur, sicut homo Dominus Deus noster.*) — 11. et tantum : *tantum.* — 15. præcepérat Dominus : *præcepérat eis Dominus.* — 17. omnis pulvis : *omnisque pulvis.* — 18. feceruntque : *fecerunt.* — *Ibid.* ciniphies tam, etc. : *ciniphies in plaga tam, etc.* (*Adduntur in plaga.*) — 19. ad Pharaonem, digitus Dei est hic; induratumque est, etc. : *Pharaoni, hic digitus Dei est; induratum est, etc.* (*Additur hic.*) — 22. quoniam ego Dominus : *quoniam Dominus.* — 23. ponamque : *ponam.* — 24. et servorum : *et servos.* — 25. vocavitque : *vocavit.* — *Ibid.* ite, et sacrificare : *ite, sacrificare.* — *Ibid.* in terra hac : *in terra.* — 26. abominationes enim : *abominationes.* — 27. viam : *via.* — *Ibid.* præcepit nobis : *præcepérat nobis.* — 29. orabo : *rogabo.* — *Ibid.* a servis suis : *a servis.* — 31. a servis suis : *a servis.* — *Ibid.* ne una : *nec una.* — 32. hac vice : *hac quidem vice.*

## CAPUT IX.

*Vers. 2.* rennis, et retines eos : *rennes, et retines eum.* — 9. et jumentis : *et in jumentis.* — *Ibid.* ulcera : *vulnera.* — 10. ulcera vesicarum : *vulnera vesicarum.* — 11. ulcera, quæ : *vulnera, quæ.* — 13. Dixitque : *Dixit quoque.* — 14. quod non sit similis mei in omni terra : *qui non sit similis mei.* — 15. extendens manum : *Extendam manum meam.* — 21. sermonem Domini : *verbū Domini.* — 22. et super jumenta : *et jumenta.* — 25. cunctamque herbam : *cunctam herbam.* — 27. et ego : *ego autem.* (*Additur autem.*) — 28. ut desinat : *ut desinat.* — 31. esset virens : *erat virens.* — 33. ex urbe : *et ex urbe.* — *Ibid.* nec ultra : *et nec ultra.* — 34. cessassent : *cessasset.*

## CAPUT X.

*Vers. 3.* et dixerunt ei : *et dixerunt ad eum.* — 4. si autem : *si autem.* — 10. et respondit Pharaon : *et respondit Pharaon.* (*Additur Pharaon.*) — 12. super

A terram : *super eam.* — *Ibid.* residua fuerit : *residua fuit.* — 15. igitur herba : *igitur omnis herba.* — *Ibid.* in arboribus : *arboribus.* — *Ibid.* nihil quoque : *nihilque.* — *Ibid.* *Ægypto* : *Ægypti.* — 16. festinus festinans. — 18. egressusque est Moyses de, etc. : *egressusque est de, etc.* — 21. super terram : *super omnem terram.* 22. extenditque : *extendit.* — 24. oves tantum : *oves autem.* — 26. in cultu Domini Dei : *in cultu Dei.* — 28. ad Moysen : *ad eum.* — *Ibid.* et cave : *cave.*

## CAPUT XI.

*Vers. 2.* vasa argentea, et aurea : *vasa aurea, et argentea.* — 5. populo suo : *populo.* (*Additur inter linea.*) — 5. a primogenito : *a primogenita.* — 10. omnia signa et ostenta : *omnia ostenta.*

## CAPUT XII.

*Vers. 4.* possunt ad esum : *possint ad esum.* — 7. de sanguine ejus, ac ponent : *de sanguine, ac ponant.* B — 10. residuum : *residui.* — 14. eam solemnum : *eam sanctam.* — 15. in die : *et in die.* — *Ibid.* erit fermentum : *erit fermentatum.* — *Ibid.* comedenter fermentum : *comedenter fermentatum.* — 17. in eadem enim ipsa : *in eadem ipsa.* — *Ibid.* generationes vestras : *generationibus vestris.* — 21. et immolate : *immolate.* — 22. tingite in sanguine : *tingite sanguine.* — *Ibid.* ex eo superliminare : *ex eo quod est in liminare.* — 23. transcendet ostium domus : *transcendet ostium.* — 27. super domos : *per domos.* — *Ibid.* liberans : *salvans.* — 29. primogenitum captivum : *primogenitum ancillæ.* — 30. non jaceret : *non jacebat.* — 31. vocatisque, Pharaon, Moyse, et, etc. : *vocatisque Moyse, et, etc.* — *Ibid.* et egredimini : *egredimini.* — *Ibid.* vos et filii : *et vos et filii.* — 35. præcepérat Dominus Moysi : *præcepérat Moyses.* — *Ibid.* vestemque plurimam : *vestesque plurimes.* — 36. populo coram : (*Ita conjectur habuisse lectio antiqua; modo vero, abrasio aliquibus litteris, superscribitur, populo suo Israel coram.*) — 37. absque parvulis et mulieribus : *absque parvulis.* — 39. enim poterat : *enim poterant.* — *Ibid.* quicquam occurserat : *quiddam occurrerant.* — 42. Nox ista est observabilis Domini, quando eduxi eos de terra *Ægypti.* (*Hæc verba adduntur in codice : Nox ista est observabilis Domini, quando eduxi; cetera desunt.*) — *Ibid.* debent omnes filii : *debent filii.* — 50. feceruntque : *fecerunt.* — 51. et eadem : *et in eadem.*

## CAPUT XIII.

*Vers. 2.* de jumentis : *in jumentis.* — 3. celebratis : *celebrabis.* — 9. semper sit in ore : *semper in ore* (*Additur sit.*) — 14. Dominus de Terra *Ægypti* : *Dominus de Ægypto.* — 15. nam cum indurasset Pharaon, et, etc. : *nam cum indurasset Pharaon cor suum, et, etc.* — 16. ante oculos : *inter oculos.* — *Ibid.* in manu forti eduxit nos : *manu forti eduxerit nos.* — 17. non eos duxit : *non eos perduxit.*

## CAPUT XIV.

*Vers. 2.* Sephon : *Sebon.* — 6. populum suum : *populum.* — 7. et quicquid : *quicquid.* — 9. erant in Phi-hahiroth contra Beel-Sephon : *erat in Phi-hahiroth contra Beel Sebon.* — 12. melius erat : *melius est.* — 15. loquere filii : *dic filii.* — *Ibid.* manum tuam : *manum.* — 16. in medio mari : *in medio mari.* — 17. et in curribus : *in curribus.* — 19. præcedebat castra : *præcedebat eos castra.* — 20. ita ut : *ut.* — 21. et vertit : *evertit.* — 22. a dextra eorum, et leva : *ad dextram eorum, et levam.* — 23. et omnis : *omnis.* — 26. manum tuam : *manum.* — *Ibid.* ut revertantur : *et revertantur.*

## CAPUT XV.

*Vers. 6.* est in fortitudine : *est mihi in fortitudine.* — 8. in medio mari : *in medio maris.* — 9. et comprehendam : *comprehendam.* — 11. similis

tui : *similis tibi*. — *Ibid.* faciens : *et faciens*. — 15. principes ; duces. — 16. donec portarentur populus tuus, Domine : (*Non habentur in codice.*) — 19. equus Pharaeo : *equus Pharaonis*. — *Ibid.* in medio ; *per medio*. — 20. in manu sua ; in manu. — 21. præcinebat, dicens : *præcinebant, dicentes*. — *Ibid.* ascensorem ejus dejecit : *ascensorem proiecit*. — 23. in Mara : *in Marath.* — 26. Ego enim sum Dominus Deus ; *Ego enim Dominus*. — 27. in Elim filii Israel, ubi, etc. ; *in Elim, ubi, etc.*

## CAPUT XVI.

Vers. 3. panem : *panes*. — *Ibid.* induxistis : *eduixisti*. — 4. pluam vobis panes de Cœlo : *pluam robis de Cœlo*. — 7. audivi enim : *audiret enim*. — 8. murmurati estis : *murmurastis*. — 9. Dixit quoque : *dixique*. — *Ibid.* congregationi filiorum Israel : *congregationi Israel*. — 13. cooperuit castra : *operuit castra*. — *Ibid.* per circuitum : *super circuitum*. — 15. Manhu וְעַד : (*Ita habetur inter lineas eodem atraente.*) — 22. in die autem : *in die vero*. — *Ibid.* venerunt autem omnes : *venerunt omnes*. — 23. quæ coquenda sunt : *quæ coquenda est*. — 25. Domini : *Domino*. — 26. est Domini, idcirco : *est Domino, idcirco*. — *Ibid.* invenietur : *invenitur*. — 27. venitque septima : *renit septima*. — 28. custodire mandata : *servare mandata*. — 29. tribuit vobis : *tribuerit vobis*. — *Ibid.* et nullus : *nullus*. — 31. appellavitque domus Israel : *appellavitque populus*. — 36. est cephi : *eu cephi*.

## CAPUT XVII.

Vers. 1. castramentati sunt : *castramenta est*. — 3. liberos nostros : *pauculos nostros*. — 4. paululum, et lapidabit : *pauzillum, et lapidabunt*. — 5. et ait Dominus : *ait Dominus*. — 6. senioribus Israel : *senibus Israel*. — 7. est ne Dominus : *est ne Deus*. — 10. locutus erat : *locutus ei fuerat*. — 14. sub cœlo : *de sub cœlo*. — 16. soli : *so. ius*. — *Ibid.* et bellum Domini : *ei bellum Dei*.

## CAPUT XVIII.

Vers. 1. fecerat Deus : *fecerat Dominus*. — *Ibid.* et quod eduxisset : *eo quod deduxisset*. — 8. Dominus Pharaoni : *Deus Pharaoni*. — *Ibid.* universumque : *universum*. — *Ibid.* et quod : *quo*. — 11. quia magnus : *quod magnus*. — 12. hostias Domino : *hostias Deo*. — *Ibid.* seniores Israel : *senes*. — *Ibid.* coram Deo : *coram Domino*. — 13. sedit Moyses : *sedit autem Moyses*. — 16. cumque : *cum*. — 19. ut referas : *ut revereas*. — 20. quod facere debeant : *quod facere*. — 21. sapientes et timentes Deum : *potentes et timentes Dominum*. — *Ibid.* constitue : *constituite*. — *Ibid.* et decanos : *decanos*. — 24. quæ illi suggesterat : *quæ ille suggesterat*. — 27. cognatum suum : *cognatum*.

## CAPUT XIX.

Vers. 7. convocatis majoribus natu populi : *vocatis majoris natu filiorum Israel*. — 10. sanctifica illos : *sancficia illum*. — 11. in die enim : *die autem*. — 12. et dices ad eos, cavete : *et dices, cavete*. — 13. tangent : *tonget*. — *Ibid.* opprimetur ; *obruetur*. — 14. lavissent : *lavassent*. — 15. et ne appropinquetis : *ne appropinquetis*. — 16. jamque advenera : *jam advenera*. — 18. sumabat : *sumabat totus*. — *Ibid.* Dominus Deus super : *Dominus super*. — 19. Moyses loquebatur : *Moyses quidem loquebatur*. (*Additur quidem.*) — *Ibid.* et Deus : *et Dominus*. — 20. descenditque : *descendit*. — 21. ne forte velet : *ne forte velint*. — 22. qui accedunt : *qui ascendunt*. — 24. interficiat illos : *interficiet eos*.

## CAPUT XX.

Vers. 1. locutusque est : *locutus quoque est*. — 4. et que in terra : *neque quæ in terra*. — 5. generationem eorum : *generationem his*. — 7. Domini tui : *Domini Dei tui*. 10. septimo autem die Sabbathum Domini Dei tui est : *septimo autem die Sabbathi Do-*

*A mini Dei tui*. — *Ibid.* opus in eo tu, etc. : *opus tu, etc.* — 11. In die : *die*. — *Ibid.* benedixit Dominus : *benedixit Deus*. — 12. et matrem tuam : *et matrem*. — 17. non concupisces domum : *non concupisca rem*. — 19. non loquatur : *et non loquatur*. — 21. ad caliginem : *in caliginem*. — 22. praeterea Dominus : *praeter Deus*. — 22. locutus sim : *locutus sum*. — 23. non facietis Deos : *non facietis mecum Deos*. — 25. cultrum super : *cultrum trum super*.

## CAPUT XXI.

Vers. 1. propones : *præpones*. — 6. et erit ei servus ; *et erit servus*. — 7. exire : (*Additur exire.*) — 8. tradita fuerat, dimittet : *tradita fuerit, dimittat*. — *Ibid.* non habebit : *non habeat*. — 9. sin autem filio suo desponderit eam, juxta morem filiarum faciat illi : *si autem filio spoderit eam, juxta morem filiarum faciat illi*. — 13. in quem : *quo*. — 14. per industiam : *de industria*. — *Ibid.* et per insidias ab altari meo evelles eum : *et per insidias (refugerit ad altare meum,) ab altario meo avelles*, etc. (*Conclusa verba adduntur in codice.*) — 15. aut matrem : *et matrem*. — 16. qui maledixerit patri suo vel matri, morte moriatur : (*Hæc verba translata sunt ut infra.*) — 17. morte moriatur. Si : *morte moriatur*. Qui maledixerit patri suo et matri, morte moriatur. — 19. percusserit : *percussit*. — 20. vel ancillam : *et ancillam*. — *Ibid.* in manibus : *in manu*. — 23. mors ejus : *mors ei*. — 28. si bos cornu percusserit virum, aut, etc. si bos corniperiter virum, ac, etc. — *Ibid.* obruetur : *obruatur*. — *Ibid.* Dominus quoque : *Dominus quo*. — 29. cornupeta : *cornipeta*. — *Ibid.* aut mulierem : *aut mulierem in utero habentem*, et exirerit infans necdum formatus, damno multabiliter ; quodcumque vir mulieris petierit, dabit cum dignitate : si autem formatus fuerit vel maturus, dabit animam pro anima. (*Hæc omnia adduntur in margine litteris retutissimis.*) — 30. quicquid : *quantum*. — 31. et filiam : *aut filiam*. — 35. dispergunt : *divident*. — 36. si autem : *sin autem*.

## CAPUT XXII.

Vers. 3. ipse venundabitur : *venundabitur*. — 5. restituunt : *restituat*. — 6. invenerit spicas : *invenerit spinas*. — *Ibid.* succenderit : *incendit*. — 8. si latet fur : *si latet*. — *Ibid.* manus in rem : *manum in rem*. (*Additur vero in.*) — 9. perveniat : *perveniat*. — 10. ad custodiandum : *ad custodiendum*. — 16. habebit eam uxorem : *habebit uxrem*. — 20. praeterquam : *praeter*. — 21. enim et : *etenim*. — 25. ego audiam : *ego exaudiām*. — 26. reddes ei : *redde ei*. — 28. non maledicēs : *non maledicas*. — 29. reddere : *offerre*.

## CAPUT XXIII.

Vers. 1. junges : *jungas*. — 3. judicio : *negocio*. — 5. te jacere : *te jacnem*. — 6. judicium pauperis : *judicium pauperis*. — 11. quicquid reliquum : *quicquid reliqui*. — 12. et refrigeretur : *ut refrigeretur*. — 15. septem diebus : *septem dierum*. — *Ibid.* in conspectu meo : *ante conspectum meum*. — 16. et solemnitatem messis : *solemnitatem messis*. — *Ibid.* seminaveris : *serueris*. — *Ibid.* fruges tuas : *fruges*. — 17. Dominus Deo tuo : *Domino Deo*. — 18. victimæ tue : *victimæ meæ*. — *Ibid.* solemnitas tuæ : *solemnitas meæ*. — 19. deferes : *defer*. — 21. peccaveris : *peccaveritis*. — 22. loquer, inimicus ero inimicis tuis, et affligam : (*Ita etiam legebatur in contextu Exemplaris Gothicæ ; modo vero, eratis aliquibus verbis prioris lectionis, in contextu, et in margine hoc modo legitur : Loquor ad te, et custodieris testamentum meum ; eris mihi populus exuperans ab omni gente ; mea est enim omnis terra, vos autem eritis mihi regnum conservatum, et gens sancta : hæc ergo verba dices filii Israel. Si autem audieritis vocem meam ; et feceritis omnia quæ dico vobis, inimicus ero inimicis tuis, et affligam, etc. Hæc igitur adduntur litteris recentioribus.*) — 23. introduc te : *introducet*.

26. in terra tua: *terra tua*. — 27. ingredieris: *intro*-*A*  
*ieris*. — 31. tradam in manibus: *tradam manibus*. —  
33. non habiteat: non habitet. — *Ibid.* te faciant: *t*  
*facias*. — *Ibid.* certe erit: *certo erit*.

## CAPUT XXIV.

Vers. 2. solisque: *solis quoque*. — 4. ad radices:  
*ad radicem*. — 5. vitulos duodecim: (*Hec verba abra-*  
*sa sunt*) — 9. de senioribus Israel: *e senioribus*. —  
10. Deum Israel, et sub, etc.: *Dominum Israel; sub,*  
*etc.* — 11. manum suam: *manum*. — 15. montem  
Dei: *montem Domini*. — 18. diebus, et quadraginta  
noctibus: *dies, et quadraginta noctes*.

## CAPUT XXV.

Vers. 2. accipietis: *recipietis*. — 5. debetis: *dete-*  
*atis*. — 5. rubricatas, pellesque ianthinas: *rubricatas,*  
*pelles ianthinas*. — 6. et thymiamata: *et in thymia-*  
*ma*. — 10. duos et semis: *duos semis*. — *Ibid.* simi-  
liter ac semissem: *similiter*. — 13. facies quoque:  
*facieque*. — 17. et cubitum ac semissem: *semissem*  
*et cubitum*. — 22. propitiatorium ac de medio: *pro-*  
*pititorium scilicet ac medio*. — 25. habentem duos  
cubitos longitudinis, et in latitudine: *habentes duos*  
*cubitos longitudine, et latitudine*. — 28. ipsos quoque:  
*ipsosque*. — *Ibid.* de lignis: *de ligno*. — 29. acetabu-  
la: *acetabulum*. — 33. et lilia: *et lilium*. — *Ibid.*  
sphaerulaeque simul et lilia: *sphaerulaeque et lilium*. —  
35. spheraulae: *sphaerula*. — 38. fiant auro: *fiant*  
*de auro*.

## CAPUT XXVI.

Vers. 1. ita facies: *ita fet*. — 10. cum altero:  
*cum alio*. — 14. ianthinis: *iacinthinis*. — 17. fient:  
*fiant*. — 29. ipsas quoque: *ipsasque*. — *Ibid.* in eis:  
*eis*. — *Ibid.* aureas: (*Additur litteris vetustis*) 35. in  
parte: *in latere*. — 36. opere plumario: *opere plu-*  
*mario*.

## CAPUT XXVII.

Vers. 4. quatuor annuli: *quatuor anguli*. — 6. æneis:  
*æreis*. — similiter et in latere: *similiter in latera*. —  
*Ibid.* ejusdem numeri: *totidem numeri*. — 15. col-  
umnæ: *columnas*. — 16. in introitu: *introitu*. —  
*Ibid.* opere plumario: *opere plumarii*. — 21. oppan-  
sum est testimonio: *appensum est testimonii*. — *Ibid.*  
coram filiis: *a filiis*.

## CAPUT XXVIII.

Vers. 1. Eleazar: *et Eleazar*. — 2. Aaron fratri  
tuo: *fratri tuo*. — 4. facient: *faciant*. — 5. coecum-  
que: *et coccumque*. — *Ibid.* et byssum: *et byssum*  
*retoriam*. (*Additur retoriam*) — 8. purpura, coc-  
coque: *purpura et coco*. — 19. ligurius: *ligidius*. —  
26. rationalis, in oris: *rationalis, et in oris*. — 28.  
annulis suis. (*Adduntur*) — 29. ingredietur: *ingre-*  
*ditur*. — 30. ingredietur coram: *ingreditur coram*. —  
34. malum punicum: *malum*. — 38. obtulerunt et  
sanctificaverunt: *obtulerint et sanctificaverint*. — *Ibid.*  
sit ei: *sit eis*. — 42. ad femora: *ad femina*.

## CAPUT XXIX.

Vers. 2. crustulam: *scrutula*. — *Ibid.* conspersa  
sit: *conspersa sint*. — 4. cum filiis suis: *cum filiis*. —  
5. vestimentis: (*Ita modo legityr, erasa veteri le-*  
*cione*) — 9. sacerdotes mihi: *sacerdotes mei*. — 10.  
applicabis: *manus applicabis*. — 12. de sanguine:  
*sanguinem*. — 17. ipsum autem arietem: *ipsum arie-*  
*tem*. — 18. in incensum: *incensum*. — *Ibid.* oblatio  
est Domino: *oblaciones Domini*. — *Ibid.* victimæ  
Domini: *victimæ Dei*. — 20. extrellum auriculæ  
dextræ: *extrellum dexteræ auriculæ*. — 21. conse-  
cratioque ipsis: *consecratioque et ipsis*. — 23. tor-  
tamque panis: *tortam panis*. — 24. super manus:  
*super manum*. — 28. filiorum ejus: *filiij ejus*. — 31.  
consecrationis: *consecrationum*. — 40. mensuram.  
(*Adduntur*) — 42. sacrificium est Domino: *sacrificium*  
*Domino*. — *Ibid.* generationes vestras: *generationi-*  
*bus vestris*.

## CAPUT XXX.

Vers. 3. coronam: *coronam*. — 8. collocabit eas:  
*collocat eas*. — 9. nec libatibus libamina: *nec liba li-*  
*bitibus*. — 13. nomen: (*Ita habebit lectio retus*: mo-  
do superscribitur Dominum.) — *Ibid.* dimidium: di-  
midium. — 14. a viginti: *viginti*. — 18. inter ta-  
bernaculum: *in tabernaculum*. — 19. in eis: *in eo*. —  
23. quinquaginta sicias: *quinquaginta*. — 24. olei:  
oleum. — *Ibid.* mensuram: *mensura*. — 28. perti-  
nent: *pertinent*. — 32. non facies: *non facias*. —  
35. thymiana. (*Additur*) — 36. tabernaculo testi-  
monii: *testimonio tabernaculi*.

## CAPUT XXXI.

Vers. 4. quicquid fabrefieri potest ex auro, et ar-  
gento, et ære: *sabre quicquid fieri potest ex auro, ar-*  
*gento, ære*. — 8. et altaria: *et altare*. — 14. sabbathum  
ineum: *sabbathum*. — 17. fecit Dominus: *fe-*  
*cit Deus*.

## CAPUT XXXII.

Vers. 1. dixit, surge: *ait, surge*. — 2. et filiarum  
vestrarum: *et filiarum*. — 3. fecitque: *fecit*. — 9.  
ait Dominus ad Moysen: *ait ad Moysen*. — 11. Do-  
minum Deum suum: *Dominum suum*. — 14. ne sa-  
ceret malum: *ne faceret*. — 15. in manu sua: *in*  
*manu*. — 16. et factas opere Domini: *factas opere*  
*Dei*. — 25. ignominiam sordis: *ignominiam cordis*. —  
26. congregatiqne sunt ad eum: *congregatiqne*  
*ad eum*. — 28. feceruntque: *fecerunt*. — *Ibid.* tri-  
ginta tria millia: *tria millia*. — 29. et in fratre: *et*  
*fratre*. — 30. locutus et Moyses ad, etc.: *locutus*  
*est ad, etc.* — 31. peccatum maximum: *peccatum*  
*magnum*. — 32. facis: *facies*. — 34. quo locutus:  
*de quo locutus*. — 35. fecerat Aaron: *fecit Aaron*.

## CAPUT XXXIII.

Vers. 1. ad Moysen dicens, vade, ascende: *ad*  
*Moysen, rade, et ascende*. — 4. audiensque: *audiens*. —  
8. tergum Moysi: *postergum Moysi*. — 12. mis-  
sus es: *missurus sis*. — 13. faciem tuam: *riam tuam*. —  
15. præcedas: *præcedes*. — 16. ab omnibus:  
*in omnibus*. — 19. vocabo: *vocabor*. — 21. inquit,  
est locus apud me, et stabis: *inquit, locus apud me,*  
*stabis*.

## CAPUT XXXIV.

Vers. 7. qui auers: *qui auferes*. — *Ibid.* qui red-  
dis iniuritatem patrum: *qui reddes iniuritatem pa-*  
*trum*: (*Additur patrum*) — *Ibid.* progeniem: *ge-*  
*nerationem*. — 9. et auferas: *ut auferas*. — 10. popu-  
lus iste: *populus*. — 11. mandavi tibi: *mando tibi*. —  
16. accipies: *accipias*. — *Ibid.* et filios: *filios*. —  
18. septem diebus: *septem dierum*. — *Ibid.* præcep-  
tibi: *præcepi*. — 19. masculini: *masculi*. — 27. cum  
Israel: *cum filiis Israel*. — 28. sicut ergo: *fecit ergo*. —  
31. locutus est ad eos: *locutus ad eos*.

## CAPUT XXXV.

Vers. 5. et prono: *et prompto*. — 6. et purpu-  
ram: *purpuram*. — 8. et ut coniiciatur: *et confici-*  
*tur*. — 10. veniat: *veniet*. — 13. propositionis pan-  
ibus: *propositio panis*. — 15. et oleum: *oleum*. —  
16. bases ejus: *basim ejus*. — 21. obtulerunt: *obti-*  
*lit*. — *Ibid.* ad cultum: *in cultum*. — *Ibid.* erat:  
*erit*. — 23. habebat hyacinthum et purpuram: *ha-*  
*buit hyacinthum, purpuram*. — 24. argenti ærisque:  
*argentii, et auri, et æris*. — 25. neverant: (*Ita ha-*  
*bebat antiqua lectio; modo superscribitur neverant*) —  
29. per manum: *per manus*. — *Ibid.* cuncti filii:  
*cunctis filiis*. — 31. sapientia et intelligentia, et  
scientia, et omni, etc.: *sapientiae, et scientie, omni,*  
*etc.* — 34. Achisamech: *Macisamech*.

## CAPUT XXXVI.

Vers. 1. præcepit Dominus: *præcepit Dominus feri*. —  
8. opus tabernaculi, cortinas, etc.: *opus taber-*  
*nculi Domini Dei Israel, cortinas, etc.* (*Adduntur, Do-*

mini Dei Israel.) — 19. janthinis: *hyacinthinis*. — 21. semis cubitum: *semicubitum*. — 22. jungeretur: *jungerentur*. — 29. quæ et junctæ: *quæ junctæ*. — *Ibid.* compaginem: *compagem*. — 50. argenteas sedecim: *argenteas simul sedecim*. — 33. Quoque vœtem: *Quoque et rectem*. — 34. induci possent: *induci possint*. — 35. et purpura: *et purpura*. (Sed additur et.) — 36. columnas de lignis setim: *columnas setim*. — 38. æneas: *æneas*, *quas operuit auro*.

## CAPUT XXXVII.

*Vers.* 1. semis cubitos: *semicubitos*. — 6. semis: *semise*. — 9. et illud: *et illuc*. — 16. et cyathos: *cyathos*. — *Ibid.* libamina: *liba*. (*Ita habet lectio retus*; modo libamina scribitur.) — 20. simul et lilia: *et lilia*. — 22. sphœruleæ: *sphœrae*. — 23. ubi ea quæ: *ubi quæ*. — *Ibid.* mundissimo: *purissimo*. — 27. in eo: *in eos*. — 29. thymiamata: *thymiana*.

## CAPUT XXXVIII.

*Vers.* 2. procedebant: *præcedebant*. — 5. retiaculi: *retinaculi*. — 7. ex tabulatis: *ex tabulis*. — 9. fecit et atrium: *et atrium*. — 12. ad occidentem: *occidentem*. — *Ibid.* columnarum, et tota operis cælatura, etc.: *columnarum cælatura*, etc. — 14. tenebant: *tenebat*. — 15. inter ultraque: *utraque*. — *Ibid.* fecit: *facit*. —

## LIBER LEVITICUS.

*Hebraice, Vaicra, id est, et Vocavit.*

## CAPUT I.

*Vers.* 2. Dices: *dic*. — *Ibid.* ovibus: *de ovibus*. — 7. strue: *instrue*. — 10. sive de capris holocaustum; agnum anniculum et absque, etc.: *sive capris holocaustum; masculum anniculum absque, etc.* (masculum vero additur.) — 11. Aquilonem: *ad Aquilonem*. — 14. de avibus holocausti, etc.: *holocaustum de avibus*, etc. — 15. offeret: *offerat*. — *Ibid.* faciet: *facies*. — 16. prope: *propter*. — 17. supposito: *composito*.

## CAPUT II.

*Vers.* 2. ponet: *ponent*. — 4. consperso: *conspersos*. — 5. conspersæ: *conspersa*. — 6. divides eam: *divides eas*. — *Ibid.* super eam oleum: *super oleum*. — 7. simila: *similæ*. — 8. quam offerens: *quas offerens*. — 12. imponentur: *ponetur*. — 14. si autem: *sin autem*. — *Ibid.* torrebus igni: *torres eas igni*. — *Ibid.* in morem: *in modum*. — 15. super ea oleum: *super oleum*.

## CAPUT III.

*Vers.* 1. immaculata: *immaculatum*. (Vel immaculatum: non certo discernitur utrum sit uel a.) — 2. immolabut: *immolatur*. — *Ibid.* tabernaculi testimonii: *tabernaculi*. — 5. adolebuntque ea super altare in, etc.: *adolebuntque ea sacerdotes in*, etc. — 8. manum suam, manum. — 13. per altaris, etc.: *super altaris*, etc. — 17. adipem: *adipes*.

## CAPUT IV.

*Vers.* 7. de eodem: *eodem*. — 10. offertur: *aufertur*. — 12. lignorum struem: *lignorum in struem*. — 14. peccato suo: *peccato*. — 15. manus: *manus suas*. — 20. erit eis Dominus: *erit Dominus*. — 23. et postea intellexerit peccatum suum: (*Adduntur*.) — 26. fieri solet: *erit*. — *Ibid.* pro eo sacerdos, et pro peccato ejus: *pro eo, et pro peccatis ejus*. — 30. de sanguine in, etc.: *de sanguine hostiæ in*, etc. — 31. auferens: *auferent*. — 35. pacificis cremabit super altare incensum, etc.: *pacificis et cremabit super altare in incensum*, etc.

## CAPUT V.

*Vers.* 6. de gregibus: *de ovibus*. — *Ibid.* pro ea: *pro eo*. — 7. sin autem: *si autem*. — 8. pennulas: *pinnulas*. — 10. in holocaustum: *holocaustum*. — 11. columbarum, offeret pro peccato suo similæ, etc.: *columbae*, offerat

*A Ibid.* columnæque: *columnæ*. — 16. retorta: *torta*. — 17. cum cunctis cælaturis: *cum cælaturis*. — 22. quæ: *quas*. — 24. oblatum est: *oblatum*. — 30. ad usum: *ad usum*.

## CAPUT XXXIX.

*Vers.* 3. possent: *possint*. — 7. superhumeralis: *humeralis*. — 13. et beryllus: *beryllus*. — 15. et catenulas: *catenulas*. — 19. ne laxa: *ne laxè*. — *Ibid.* præcepit: *præceperat*. — 20. tunicam: *et tunicam*. — 23. purissimo: *mundissimo*. — 24. tintinnabulum autem: *tintinnabulum*. — 35. cum vasis suis: *cum vasis*. — 36. lucernas: *lucernam*. — 37. et thymiana: *thymiana*. — 39. tentoria: *tentorium*. — 40. atrii, funiculosque, etc.: *atrii, et columnas cum basibus suis, funiculosque*. — 45. completa: *expleta*.

## CAPUT XL.

*B Vers.* 5. tabernaculi testimonii: *tabernaculi*. — 16. præceperat: *præceperat ei*. — 15. prima die: *in prima die*. — 25. jusserat Domini Moysi: *jusserat Dominus*. — 26. tabernaculi testimonii: *tabernaculi*. — 27. in eo: *super eum*. — 30. præceperat Dominus Moysi: *præceperat Dominus*. — 31. in introitu: *introitu*. — *Ibid.* omnia perfecta sunt: *cuncta completa sunt atque perfecta*. — 36. quippe: *quoque*. — *Ibid.* videntibus cuncus populus: *videntibus populis*.

## LIBER LEVITICUS.

*Hebraice, Vaicra, id est, et Vocavit.*

*C pro peccato similam*. — *Ibid.* imponet: *imponat*. — 12. tradetque eam: *tradetque ea*. — *Ibid.*; ex ea: *ex toto*. — 14. locutusque est: *locutus est*. — 16. quintam partem ponet supra, tradens: *et quintam partem ponens supra, tradet*. — 19. in Domino: *in Dominum*.

## CAPUT VI.

*D Vers.* 1. locutusque est: *locutus est*. — 8. locutusque est: *locutus est*. — 9. in eodem: *ex eodem*. — 10. tolleque: *tollensque*. — *Ibid.* vorans: *vorax*. — 11. efferet: *effera*. — 15. odoris: *altaris*. — 20. ejus: (*Non est in cod.*) — 24. locutus est autem: *locutus est*. — loquere Aaron: *loquere ad Aaron*. (*Abrasa alia antiqua lectione, ad superscribitur*.) — *Ibid.* ista: *ita*. (*Sed litteris recentioribus mutatur in ista*.) — 29. de carnis: *carnibus*.

## CAPUT VII.

*E Vers.* 2. immolabitur: *immolatur*. — 10. æqua: *æque*. — 13. cum hostia: *cum hostie*. — *Ibid.* immolatur: *immoletur*. — 15. cuius carnes: *cuius carnem*. — *Ibid.* nec remanebit ex eis quicquam usque mane. Si voto, vel sponte quispiam obtulerit hostiam, eadem similiiter edetur die; sed et si quid, etc. (*Adduntur in morgine, erasis e contextu tribus aut quatuor verbis; et ubi in excussis legitur*. Si voto, vel sponte, legitur in *præfata morgine*. Si vero sponte.) — 19. ex ea: *ea*. — 28. locutusque est: *locutus est*. — 29. Israel, dicens, qui, etc.: *Israel, qui, etc.* — 33. in die: *die*. — 36. et quæ: *quæ*. — 37. et paciforum: *pacificorum*. — 38. quajo: *quas*.

## CAPUT VIII.

*F Vers.* fecitque Moyses: *fecit Moyses*. — *Ibid.* fore tabernaculi: *fore*. — 6. lavisset: *libasset*. — 7. induens eum: *induens*. — 9. Cidari quoque texit: *Citharis quoque texuit*. — 10. linivit: *levit*. — 11. labiumque: *labrum quoque*. — 13. balteis: *balteo*. — *Ibid.* jusserat: *dixerat*. — 14. posuisset: *posuissent*. — 16. adipem vero: *adipem quoque*. — 17. et carnis: *carnibus*. — 21. Domino: *Domini*. — *Ibid.* præceperat ei: *præceperat ei Deus*. — 23. sanguine ejus, tetigit, etc.: *sanguine, et tetigit, etc.*. — 31. consecrationis: *propositionis*. — *Ibid.* Dominus, dicens: *Dominus Deus*, dicens. — 32. reliquum: *reliqui*. — 33. quoque: *autem*. — *Ibid.* usque ad diem, quo complebitur:

usque quo compleatur. — 34. impresestiarum : et A — 57. mundum quid vel immundum sit: mundum si, ei immundum.

## CAPUT IX.

Vers. 2. immaculatum ; immaculatos. — 3. anniculum : anniculos. — Ibid. in holocaustum : holocaustum. — 7. Et dixit : dixit et. — Ibid. pro eis : pro eo — 10. adipemque : adipem quoque. — 13. ipsam etiam : ipsam quoque. — 22. ad populum. contra populum. — 23. in tabernaculum : tabernaculum. — 24. et ecce egressus : et egressus.

## CAPUT X.

Vers. 4. fratres vestros : fratres vestros. (Additur vestro.) — 7. ingredimini : egrediemini. — 8. dixitque : dicit quoque. — 9. et quando intrabitis in tabernaculum testimoniū : quando intratis tabernaculum Domini. — 12. Moyses : Dominus. — Ibid. ad Eleazar : Eleazar. — 14. filii tui : filii, — 15. elevaverunt : elevarerint.

## CAPUT XI.

Vers. 1. locutusque : locutus. — 2. Israel ; Haec sunt, etc. : Israel ; Custodite omnia, que scripsi, ut sim Deus vester. Haec sunt, etc. — 4. et inter : sed inter. — 5. dividit, immundus : dividit, immundus. — 6. dividit : dividit. — 11. exacerbandumque : et exacerbandum. — 13. et milvum : milvum. — 18. et cygnuum : cignum — 21. ambulabat quidem super : ambulabat super. — 26. sed non : sed non. (Additur non.) — Ibid. quicquid : quisquis. — 27. et qui : qui. — 28. cadavera : cadaver. — Ibid. omnia hæc : omnia. — 29. haec quoque : hoc quoque. — 31. sunt : sunt vobis. — 32. quicquam de morticinis eorum : de morticinis eorum quicquam. — 33. in quod : in quo. — 34. fuerit super eum, super eum fuderit. — 37. polluet eam : polluetur. — 38. si : sin. — 41. abominabile erit : abominabile erit robis. — 44. quia ego : quoniam et ego. — 45. ego enim sun : ego sum. — Ibid. ut essem : ut sim. — Ibid. eritis, quia ego : estote, quia et ego. — 46. moveretur : moverentur.

## CAPUT XII.

Vers. 1. Locutusque : locutus. — 4. triginta tribus diebus : triginta diebus. — Ibid. in Sanctuarium : Sanctuarium. — 5. pepererit : peperit. — Ibid. sexaginta sex : sexaginta ac sex. — 6. sive pro filia : sive filia. — 7. orabit : rogabit. — Ibid. aut feminam : ac feminam. — 8. columbarum : columbae.

## CAPUT XIII.

Vers. 1. locutusque : locutus. — 2. cute et : (Additur.) — 3. et ad arbitrium : et arbitrio. — 4. coloris : corporis. — 11. immunditiae : immunditia. — 14. caro : carne. — 15. aspergitur : aspergatur. — 18. Caro autem et, etc. : Caro et, etc. — 19. apparuerit : fuerit. — 24. caro autem et, etc. : caro et, etc. — 25. cute est humiliior : cute humilior. — 26. plaga : (Additur.) — 29. vel barba : vel in barba. — 30. fuerit : (Additur.) — 31. videtur locum : viderit et locum. — 34. vestibus suis : vestibus. — 36. quia aperie : quia a parte. — 37. prouunti : nuntiet. — 38. sive humilior : et mulier. — 44. separatus est : separatus. — 53. crevississe : concrevississe. — 54. præcipit : præcipient. — 57. si ultra : si in ultra. — Ibid. lepra volatilis : lepra est volatilis. — 58. lavabit aqua ea : lavabit ea.

## CAPUT XIV.

Vers. 3. lepram : (Additur.) — 4. vermiculumque : vermiculum. — 5. in vase : et in vase. — 7. hyssopo : et hyssopo. — 7. ut jure : et jure. — 9. radet : radat. — 13. in loco sancto : pro peccato. — 16. eoram : contra. — 22. duos puttos columbae : duos columbae. — 24. levabit : libabit. — 28. manus : manum. — 34. terram : in terram. — 38. nuntians : nuntiis. — 38. efferant : efferat. — Ibid. intrabitque postea, ut : intrabit post eam, et. — 38. claudet illam : claudat eam. — 42. lapidesque : lapides quoque. — 43. destruent : destruant. — 48. Hoc fuerit : lita est. — 49. in purificatione : in purificationem.

— 57. mundum quid vel immundum sit: mundum si, ei immundum.

## CAPUT XV.

Vers. 2. dicite : dicetis. — 5. lectum : lectum. — 7. qui tetigerit carnem ejus, lavabit vestimenta sua : et ipse lotus aqua, immundus erit usque ad vesperum. 8. Si salvam ejusmodi homo jecerit super eum qui mundus est, lavabit vestimenta sua ; et lotus aqua, immundus erit usque ad vesperum : (Ab hoc loco in margine adduntur : et vestimenti suam legitur.) — 10. vestimenta sua : vestem suam. — 11. omnis quem : omne quod. — Ibid. et lotus : et ipse lotus. — 13. retinet : sustinet. — 21. et in quo dormierit vol sederit diebus separationis sua, pollueretur. 22. Qui tetigerit lectum ejus, lavabit vestimenta sua ; et ipse lotus aqua, immundus erit usque ad vesperum : (Adduntur.) — 23. et ipse lotus : et lotus. — 28. sanguis : sanguinis. — 29. columbarum : columbae. — 31. immunditias : immunditiam. — 32. ista est : ita est. — Ibid. fluxum seminis : fluxum sanguinis vel seminis. (Adduntur sanguinis vel.)

## CAPUT XVI.

Vers. 2. ut non moriatur : ne moriatur. — 4. cunctis : (Additur.) — 8. mittensque : mittens. — 11. immolabit : immolabitque. — 16. tabernaculo : tabernacula. — 23. Sanctuarium : in Sanctuarium. — 27. in Sanctuarium ut : ut in Sanctuario. — 32. initiate sunt : initiate. — 33. et expiabit sanctuarium, et tabernaculum testimoniū, etc. : expiabit tabernaculum, et sanctuarium testimoniū, etc. — 34. ut oretis : et oretis.

## CAPUT XVII.

Vers. 2. dicens : et dices. — 4. quasi si : quasi, (quasi habeat lectio retusus : modo superescribitur quia : an vero in veteri lectione esset si scriptum, incertum est.) — 5. ideo : et ideo. — 9. interibit : peribit. — 10. de domo : de populo. — Ibid. et disperdam : ut disperdam. — 11. pro anima : piaculo : pro anima piaculum. — 12. Omnis : ut Omnis. — 13. apud vos : inter vos. — Ibid. alique auecupio : auecupio. — 15. vestimenta sua : restes suas. — 16. vel corpus : nec corpus.

## CAPUT XVIII.

Vers. 4. præcepta mea : præcepta. — 6. accedet : accedat. — 16. turpitudino fratri : mors fratribus. — 17. ignominiam : turpitudinem. — 19. accedes : accedes. — Ibid. facilitatem : turpitudinem. — 21. nomen Dei : nomen Domini Dei. — 22. communisearis : commisceberis. — 30. et ne : ne.

## CAPUT XIX.

Vers. 3. petrem suum et matrem suam timeat : matrem et patrem suum timeat. — 5. hostiam : rictum. — 8. portabitque : portabit. — 9. cunquo messueris : cum messueritis. — Ibid. superficiem terræ : superficiem earum. — 11. decipiet : decipi. — 12. nomen Dei : nomen Domini Dei. — 13. facias : facias. — 14. offendiculum, sed timebis Dominum Deum : offendicula; sed timebis Deum. — 15. non consyderes personam pauperis ; non consyderes famem potentis. — 18. non queras : non queres. — Ibid. diligere : diligere. — 19. iumentum tuum : iumenta tua. — Ibid. agrum tuum : agrum. — 22. pro peccato : pro delicto. — Ibid. et repropitiabitur ei : et propitiabitur ei. (Sed additur ei.) — 23. germinant : gererant. — Ibid. ex eis : ex ea. — 24. quartu autem anno : quartu anno. — Ibid. laudabilis Dominus. laudabilis Dominus. — 26. non comedetis cum, etc. : non comedetis carnem cum, etc. — 27. radetis : radatis. — 28. non incidetis earnes vestras : ne incidetis carnem vestram. — Ibid. aut stigmata : et stigmata. — 32. consurge : surge. — Ibid. Dominus Deum : Deum. — Ibid. ego sun Dominus : ego Dominus.

## CAPUT XX.

Vers. 3. sanctum meum : sanctum meum. (Addi-

*tur meum.) — 4. qui dedit: qui dederit. — 5. ut fornicaretur: ut fornicarentur. — 6. et ariolos: et ad ariolos. — 7. ego sum Dominus: ego Dominus. — 12. si quis dormierit cum nuru sua, uterque morietur; quia scelus operati sunt, sanguis eorum sit super eos: (Adduntur.) — 15. morte moriatur: moriatur. — 17. populi sui: populi. — 20. avunculi sui: avunculi. — 24. in hereditatem: hereditatem. — 25. ergo et vos: ergo vos. — Ibid. et avem mundam ab immunda: (Adduntur.) — Ibid. in pecore et avibus: in pecore, et in avibus.*

## CAPUT XXI.

*Vers. 1. in mortibus: in morte. — 5. nec radent: non radent. — 10. vestimenta: vestimenta sua. — 13. ducet: ducat. — 14. viduam autem: viduam. — 17. non offeret: non offerat. — 21. non accedet: non accedat. — 24. et ad filios: et filios.*

## CAPUT XXII.

*Vers. 3. ego sum Dominus: ego Dominus. — 8. in eis; ego sum Dominus: ab eis; ego Dominus. — 10. vescetur ex eis: vescetur eis. — 13. habeat: habet. — 14. comedit: comederat. — 17. locutusque est: locutus est. — 18. et filios: et ad filios. — Ibid. apud vos: inter vos. — 19. ex capris: capris. — 21. paciforum: pacificam. — Ibid. offerens, tam, etc. etc.: offerens, quicquid obtulerit tam, etc. — Ibid. offeret: erit. (Sed recentius mutatur in offeret.) — 24. offertis Domino: offeretis. — 25. voluerit: voluerint. — 28. illa: (Ita habet lectio vetus; modo ille superscribitur.)*

## CAPUT XXIII.

*Vers. 1. locutusque: locutus. — 8. celebrior: celeberrimus. — Ibid. facietis: fiet. — 10. spicarum: regem. — Ibid. et sanctificabit: sanctificabit. — 12. eodem die: eo die. — 18. in holocaustum: in holocausta. — 19. duosque: duos quoque. — 20. elevaverit: libaverit. — 21. erit in, etc.: erit vobis in, etc. (Additur vobis.) — 22. peregrinis dimittetis: peregrinis carpenda dimittetis. (Additur carpenda.) — Ibid. ego sum Dominus: ego Dominus. — 24. memoriale: memorabile. — 26. locutusque: locutus. — 28. omne opus servile: omne opus. — 31. habitacionibus: habitationibus. — 37. holocausta: et holocausta. — 38. tribuelitis: tribuitis.*

## CAPUT XXIV.

*Vers. 2. ut afferant: ut offerant. — 3. foderis: foderie Domini. — 4. candelabrum mundissimum: candelabrum testimonii mundissimum. — 9. eruntque: erunt. — 10. Israelite: Israelita. — 11. nomen Domini: nomen Dei. — 16. multitudo populi: multitudi-*

*A do. — 18. qui percusserit animal, reddet: qui percusserit, et occiderit animal, reddat. — 20. infixerit: infixerat. — 21. punietur: morietur. — 22. judicium sit: judicium fuerit.*

## CAPUT XXV.

*Vers. 3. putabis: potabis. — 5. gignet: gignit. — 9. buccina: buccinam. — 10. rediet ad familiam: redeat ad familiam. — 11. atque metetis: neque metetis. — 12. oblata: ablata. — 17. quia ego: ego. — 18. et iudicia custodite: custodite. — Ibid. absque ullo. (Additur ullo.) — 19. fructus suos: fructus. — 23. vendetur: venit. — 28. ut reddat: unde reddat. — Ibid. redibit: redit. — 31. si ante: sin ante. — 34. suburbana autem eorum non veneant: suburbana autem non vendet. — 38. et essem: ut essem. — 41. possessionem patrum: possessionem suam vel patrum. — 42. veneant conditione servorum: venient conditione servili. — 47. si invaluerit: si invaluerint. — 48. fratribus suis: fratribus. — 49. consanguineus: consanguinei. — 51. et praetium: prætium. — 55. sunt servi filii: sunt filii.*

## CAPUT XXVI.

*Vers. 1. titulos: titulo. — Ibid. ego enim sum Dominus: ego Dominus. — 2. Sanctuarium meum: a Sanctuario meo. — 4. pluvias: pluviam. — 6. bestias: bestias a vobis. — 13. Aegyptiorum: Aegypti. — 16. animas vestras: animas vestras. (Additur vestras.) — 17. his qui, etc.: inimicis qui, etc. — 22. consumunt vos: consumant et vos. — Ibid. desertaque flant: desertaque flent. — 23. si nec: si non. — Ibid. sed et ambulaveritis: sed ambulaveritis. — 25. et trademini in manibus hostium, postquam confrengero baculum panis vestri: (Adduntur.) — 28. et ego: ego. — 29. comedatis carnes: comedatis carnam. — 33. civitates vestre dirutæ: civitates dirutas. — 36. quasi gladium: quasi ante gladium. (Additur ante.) — Ibid. persequente: sequente. — 39. in iniqüitatibus: iniqüitatibus. — 40. ambulaverunt: ambulaverint. — 44. attamen etiam: et tamen. — 45. Dominus inter se: Deus inter se. — Ibid. per manus: in manu.*

## CAPUT XXVII.

*Vers. 8. valebit: valuerit. — 17. quanto valere potest, tanto, etc.: quantum valere potest, tantum, etc. — 20. sin autem: si autem. 23. et dabit: dabit. — 27. estimationem suam: estimationem tuam. — Ibid. fuerit ante: a te fuerit. — 28. consecratur: fuerit consecratum. — Ibid. non veniet: non vendetur. — 32. bovis et ovis: boves et oves. — 33. et pro quo mulatum est: (Desunt in cod.)*

## LIBER NUMERI,

*Hebraice, Valedabbr, id est, et Locutus est.*

## CAPUT I.

*Vers. 10. Ammin: Ammiod. — 12. Ammi-Saddai: Ammisaddai. — 13. Phegiel filius Ocharan: Phagiel filius Acharan. — 14. de Gad, Elisaph: de Gad, Eli-saphath. — 20. De Ruben: de filiis Ruben. (Adduntur, de filiis.) — 24. cognationum suarum recensiti sunt per, etc.: cognitionum suarum per, etc. — Ibid. qui ad bella procederent: qui potuissent ad bellum procedere, recensiti sunt. — 28. ad bella: ad bellum. — 37. triginta quinque milia: viginta quinque milia. (Vera confossum viginta.) — 38. vicesimo anno: vi-ginti annis. — 43. quadrigenti: trecenti. (Vera con-fossum.) — 45. omnis numerus filiorum: omnes filii. — 46. milia virorum quingenti, etc.: milia quin-genti, etc. — 49. neque pones: neque ponas. — 50. et cuncta: cuncta. — 51. erigunt: erigent, et ipsis in giro castra constituerib[us], reliqui secundum divisionem et tribuum tentoria collocabunt. (Hæc habentur*

*D in margine, et videntur scripta eademi manu, qua com-textus.) — 53. fiat: fiet. — Ibid. custodiis taberna-culi: custodiis singulorum tabernaculi.*

## CAPUT II.

*Vers. 5. fuit: fuerit. — 8. omnisque: omnis. — 9. annumerati sunt, fuerunt centum: annumerati sunt centum. — 14. Eliasaph: Elisaphath. — 15. pugna-torum ejus, qui, etc.: pugnatorum qui, etc. — 17. erigetur ita et deponetur: erigetur ita et deponitur. — 18. Ammiud: Ammiod. — 21. cunctusque exer-citus: cunctus exercitus. — 25. Ammisaddai: Ammisaddai. — 27. Ocharan: Ocharan. — 35. præce-perat: præcepit.*

## CAPUT III.

*Vers. 3. replete: replete sunt. — 4. sunt enim Nodab: sunt Nodab. — Levitas: Levitis. (Vera con-fossum.) — 11. locutusque est: locutus est. — 14.*

locutus que est : locutus est. — 18. Filii Gerson : filii autem Gerson. — 19. Oziel : Ezel. — 35. castrinabatur : castraretur. — 40. et habebitis : habebis. — 41. ego sum Dominus : ego Dominus. — 51. præcepit sibi : præcepit ei.

## CAPUT IV.

Vers. 5. quod pendet : quando deponent. — 6. velamen ianthinarum : relamine hyacinthinarum. — ibid. hyacinthinum, et, etc. : hyacinthinum pellium, et, etc. — 7. hyacinthino : in hyacinthino. — 8. ianthinarum : iacintinum. — 9. operient : operant. — 10. ianthinarum : hyacinthinarum. — 11. ianthinarum : hyacinthinarum. — 12. ianthinarum : hyacinthinarum. — 13. ianthinarum : hyacinthinarum. — 15. Sanctuarium : tabernaculum. — Ibid. ut portent involuta : et non tangent vasa Sanctuarii, ne moriantur. ista sunt onera filiorum Caath : (Adduntur ; et tangent scribitur.) — 16. incensum et sacrificium, quod semper, etc. : incensum, et semper, etc. — 17. Moysen et Aaron, dicens : Moysen dicens. — 21. locutusque est : locutus est. — 25. ianthinum : hyacinthum. — 27. scient singuli cui debeant : sciunt singuli cui debent. — 29. recensebis : recensabit. — 36. et inventi : inventi. — 37. intrant : intrat. — 46. fecit : fecerunt. — 48. quingenti octoginta : sexcenti triginta.

## CAPUT V.

Vers. 5. locutusque est : locutus est. — 8. erit sacerdotis, exemplo : erunt Sacerdotis, exemplo. — Ibid. hostia : hostia. — 10. a singulis : a singulis, excepto ariete, qui offertur pro expiatione, ut sit placabilis hostia. (Adduntur litteris retutis verba haec postrema.) — 15. offeret : offerat. — Ibid. imponet : ponet. — 16. statuet coram : statuet eam coram. — 20. cum altero viro : cum altero. — 21. tuniens : tumescens. — 23. scribetque : scribet. — 25. imponeatque illud super : imponetque super. — 27. computaret : computaret. — 29. declinaverit a viro : declinaverit mulier a viro.

## CAPUT VI.

Vers. 2. fecerint : fecerit. — 3. a vino : vino. — 4. ad acinum : acinum. — 22. locutusque : locutus. — 23. dicetis eis : dicetis. — 27. invocabuntque : invocabunt.

## CAPUT VII.

Vers. 1. et omnia vasa : et vasa. — 10. dedicacionem : dedicatione. — 14. aureis : aureum. — 15. bovem de armento, et, etc. : bovem, et, etc. — 17. hæc est : haec sunt. — 22. hircumque : hircum. — 23. boves duos, arietes quinque : (Non habentur in cod.) — 29. hircos quinque, agnos anniculos quinque : (Non habentur in cod.) — 30. Sedeur : Sedur. — 35. hircos quinque : (Adduntur.) — 42. Eliasaph : Elisaphath. — 47. in hostias : in hostia. — Ibid. Eliasaph : Elisaphath. — 48. Ammiud : Ammiod. — 53. pacificorum : pacificas. — Ibid. Amniud : Ammiod. — 55. simila conspersa oleo in sacrificium. — 56. mortaliolum aureum appendens decem siclos plenum, etc. : (Adduntur.) — 65. hircos quinque : (Adduntur.) — 66. Ahi-ezer filius Ammi-Saddai : Aciezer filius Ammiseddai. — 67. phialam argenteam habentem septuaginta siclos (Adduntur.) — 71. Abi-ezer filii Ammi-Saddai : Aciezer filii Ammiseddai. — 72. Ochran : Acaran. — 77. Ochran : Acaran. — 83. arietes : et arietes. — 84. dedicationem : dedicatione. — 85. siclos haberet una : siclos una. — 88. in hostias : hostia. — Ibid. dedicationem : dedicatione.

## CAPUT VIII.

Vers. 2. candelabrum in australi parte erigatur. Hoc igitur præcipie, ut lucernæ contra boream e regione respiciant ad mensam panum propositionis : (Desunt in codice.) — Ibid. quam : quas. — 7. fuerint, tollent : fuerint coram Domino, tollent. (Ad-

A duntur, coram Domino.) — 11. in conspectu Domini : coram Domino. — 17. sunt enim omnia : sunt omnia. — 25. locutusque : locutus. — 26. sibi fuerint : sibi fuerunt. — Ibid. ipsa : ipsi.

## CAPUT IX.

Vers. 5. ad vesperum in monte Sinai : in tempore suo. — 7. ut non valeamus : ut valeamus. — Ibid. tempore suo : tempore illo. — 11. in mense : mense — 12. relinquent : relinquant. — 14. suas : ejus. — 16. quasi species : species. — 18. tabernaculum : tentoria. — 20. tentoria : tabernacula. — 21. nubes : dies. (Lectio recentior nubes habet). — 22. si vero biduo : si biduo. — Ibid. aut uno mense : aut mense. — Ibid. movebant : movebantur.

## CAPUT X.

Vers. 1. Locutusque : locutus. — 4. multitudinis Israel : multitudinis filiorum Israel. — 5. si autem prælior : sin autem prælior. — 8. hoc sempiternum : hoc legitimum sempiternum. — 15. per manum : in manu. — 18. Sedeur : Sedur. — 19. Surisaddai : Surisaddai. — 20. Eliasaph : Elisaphath. — 22. Ammind : Ammiod. — 24. Beniamin erat dux : Beniamin dux. — 25. Novissimi : norissime. — Ibid. Abi-ezer filius Ammi-Saddai : Abiezer filius Ammiseddai. — 26. Phegiel filius Ochran : Phagiel filius Acaran. — 27. princeps fuit Ahira : princeps Ahira. — Ibid. Ena : Enam. — 29. Raguei Madianitæ : Raguei Madianiti. — Ibid. Dominus datus est : Dominus Deus noster donatus est. — 32. Dominus : Dominus noster. — 33. viam : via. — Ibid. arcaeque : arca. — 34. incederent : incederet. — 36. siebat : agebat.

## CAPUT XI.

Vers. 1. audisset Dominus, iratus. etc. : vidisset, iratus, etc. — 2. ad Dominum : Dominum. — 6. respiciunt : respicit. — Ibid. oculi nostri : (Desunt.) — 12. Porta eos : porta eam. — 15. afficiar : affigatur. — 16. senibus : senioribus. — Ibid. sint : sunt. — 17. sustentent tecum onus : sustentent onus : (Additur tecum.) — Ibid. et non : ut non. — 21. ad Dominum : (Deest in cod.) — 26. Eldad : Eldad. — 27. Eldad : Eldad. — 30. et majores : et omnis majores : (Ita scribitur.) — 32. multitudinem : (Deest in cod.) — 34. desideraverat : desiderareral carnes.

## CAPUT XII.

Vers. 1. uxorem ejus : uxorem. — 2. iratus est : iratus est valde. — 4. ad Aaron : Aaron. — 8. et non : non. — 13. Deus : Domine Deus. — 15. revocata est : revocaretur.

## CAPUT XIII.

Vers. 1. Profectusque est Populus de, etc. : Profectus est de, etc. — 2. ad Moysen : (Adduntur.) — 5. Sammua : Semmua. — 8. Igal : Igal. — 11. Gediel : Gaddiel. — 15. Vapsi : Napsi. — 21. terræ : terræ illius. — 23. Achimam : Achiaman. — 24. et ficias : et de ficias. — 32. qui fortior : quia fortior.

## CAPUT XIV.

Vers. 10. cunctis videntibus filiis : cunctis filiis. — 11. detrahet : detrahit. — Ibid. credet : credunt. — 19. populi tui : populi. — 22. per decem : decem. — 22. eorum ; nec qui-piani ex illis, qui detraherat mihi : eorum ; filii autem ipsorum dabo illam, qui sunt mecum hic, qui non noviverunt bonum nec malum ; id est omnibus, qui juniores sunt, et non tentaverunt me, dabo terram ; nec quisquam ex illis, qui detraherent mihi. (Ita modo in margine legitur, erasis aliquibus verbis ex contextu veteris lectionis, quæ videtur habuisse sicut in excusis exemplaribus.) — 31. autem : quoque. — 33. patrum : (Additur.) — 42. non enim est Dominus : non est Ieus. — 43. concidens : concidentes. — Ibid. Horna : Horna.

## CAPUT XV.

Vers. 1. Locutus est : locutusque est. — 3. et vi-

climam : aut rictimam. — 8. impleas : implet. — A  
11. facies : facietis. — 13. indigenæ : indigena. — 21.  
Primitiva : primitis. — 25. peccaverunt : prvari-  
cati sunt. — 26. per ignorantiam : ignorantiam. —  
34. deberent : debeat. — 57. dixit quoque : dixit-  
que.

## CAPUT XVI.

Vers. 1. Isaar : Gessar. — 2. Consilii : Concilii. —  
3. cunique : cam. — 5. locutusque : locutusque que.  
— 11. contra Dominum ? quis, etc. : coram Domino  
quid, etc. — 20. locutusque Dominus : locutusque  
est Dominus. — 24. Et Dathan : Dathan. — 27. uxo-  
ribus : uxoribus eorum. — 29. et cæteri : cæteri. —  
31. eorum : ejus. — 32. substantia eorum : substan-  
tia. — 34. gyrum : circuitum. — 37. Sacerdoti : Sa-  
cerdotis. — 38. ut cernant : ut cernat.

## CAPUT XVII.

Vers. 5. contra vos murmurant : contra murmu-  
rant.

## CAPUT XVIII.

Vers. 5. Sanctuarii : tabernaculi. — 8. locutusque :  
locutus. — 9. atque : ac pro. — Ibid. cedit : cecidit.  
— 11. filii tuis : filii. — 15. erumpit : crumpet. —  
16. siclis : sicli. — 19. salis est : salutis erit. (*Ita*  
*etiam legitur in II Paral. xiii, 5. Pactum pacis. habe-  
tur Ezechiel. xxxiv, 55.*) — Ibid. sempiternum : semi-  
piternum erit. — 26. Cunique : Cum. — 27. ut repu-  
tetur : et reputetur. — 28. accipitis : accipietis. —  
29. cuncta : (*Deest in cod.*) — 32. oblationes : oblatio-  
nem.

## CAPUT XIX.

Vers. 1. Locutusque : locutus. — 2. religio : regio :  
(*Veru notatur.*) — 3. tradetis : trades. — 5. traditius :  
traditius. — 10. portaverat : portavorit. — Ibid. ha-  
bent : habebuntque. — 13. expiationis : aspersionis.  
— 17. tollentque : tollent. — 18. ex eo : et eo.

## CAPUT XX.

Vers. 1. sepulta : sepulta est. — 2. convenerunt :  
coierant. — 5. in locum : in montem. — 6. clamave-  
runtque ad Dominum, atque dixerunt : Domine Deus,  
audi clamorem hujus populi, et aperi eis thesaurum  
tuum fontem aquæ vive, ut satiat cesseret murmura-  
tio eorum : (*Adduntur.*) — 10. congregata : congregata  
omni. — Ibid. dixitque : dixit. — Ibid. num. : num-  
quid. — 11. ut populus : ut et populus. — 14. hac  
mandat frater tuus Israel : (*Adduntur.*) — 18. trans-  
ibis : transibitis.

## CAPUT XXI.

Vers. 7. oravitque : oravit. — 8. æneum : (*Deest.*)  
— 9. posuit eum : posuit. — Ibid. cum percussi aspi-  
cerent : percussi aspicientes. — 18. profectique sunt :  
(*Desunt in cod.*) — 19. in Nabiel : Nahiel. —  
22. et vineas : et in vineas. — 26. Sehon regis : re-  
gis Sehon. — Ibid. fuerat : erat. — 27. in proverbio :  
proverbio. — 50. jugum ipsorum : jugum enim eo-  
rum. — Ibid. pervenerunt in Nophe, et usque Me-  
daba : pervenerunt usque in Ophe, et usque Madeba. —  
32. Jazer : Jezer. — 33. Edrai : Edraim.

## CAPUT XXII.

Vers. 4. ipse autem erat : ipse erat. — 7. perrex-  
runtque : perrexerunt. — Ibid. cumque : qui cum.  
— 8. hic nocte : hic hac nocte. — Ibid. mihi dixerit :  
responderit mihi. — Ibid. manentibus autem : manen-  
tibus. — 11. maledic ei : maledic eis. — 12. Deus : Do-  
minus. — 14. ad Balac : Balac. — 15. multo : (*Deest*  
in cod.) — 17. Dabo tibi : dare. — 19. et scire : ut  
scire. — 21. asina sua : asina. — 22. Deus : Dominus.  
— 23. verberaret : verberasset. — 29. commeruisti :  
conteruisti. — 30. at ille ait : at ille. — 31. adoravitque  
eum : adoravitque. — 32. asinam tuam : asinam. —  
35. vide ne aliud quam : cave ne aliud quod. — 37.  
ad Balam : Balac. (*Ita habet lectio retus; sed recen-*

*A tuis scribitur in marg. ad Balaam, ut lectio integra  
sit. Dixitque Balac ad Balaam.)*

## CAPUT XXIII.

Vers. 4. hic septem : septem. — 4. locutusque :  
locutusque est. — 8. quem Dominus : quem Deus. —  
10. justorum : istorum. — 14. supra vitulis atque  
arietibus : desuper vitulo atque ariete. — 16. et haec  
loqueris : et loqueris. — 26. et ille ait ; nonne dixi,  
etc. : et ille, nonne ait, dixi. — Ibid. imperaret :  
imperasset. — 29. arietibus : arietes per singulas aras.  
(*Adduntur verba per singulas aras.*)

## CAPUT XXIV.

Vers. 2. in tentoriis : in tentoriis suis. — Ibid.  
Dei : Domini. — 4. Dei, qui : Domini, qui. — Ibid.  
cadit : cadet. — 8. Deus. Dominus. — 9. et ipse :  
ipse. — 10. vocavi : adduxi. — 16. Dei, qui : Do-  
mini, qui. — Ibid. Omnipotens videt : Omnipotens  
vidit. — 18. et erit : erit. — 22. Cin : Cain. — 24.  
B. tremibus : trieribus.

## CAPUT XXV.

Vers. 1. setim : sathim. — 4. avertatur : aufer-  
tur. — 5. ad judices : ad principes et judices. — 9.  
hominum : hominis. — 11. filii Aaron : (*Adduntur.*)  
— 14. Zambri : Jambr.

## CAPUT XXVI.

Vers. 1. Eleazarum : ad Eleazarum. — 9. Abiron  
principes populi, qui, etc. : Abiron, qui, etc. — 12.  
et Jamin : Jamin. — 16. Her : Heri. — 17. Arod :  
Arodi. — 18. quarum : quorum. — 20. Selitarum :  
Selanitarum. — 22. septuaginta sex millia : septua-  
ginta millia. — 23. Tiolaitarum : Tholanitarum. —  
24. Seuritarum : Semraitarum. — 26. familia :  
(*Additur.*) — Ibid. Ialel : Jaetel. — Ibid. Ialelitarum :  
Jaetelitarum. — 30. Illecitarum : Heletarum.  
— 31. Sechem : Sichem. — Ibid. Sechemitarum :  
Sichemitarum. — 32. Semiditarum : Semidatarum.  
— 33. Becher : Bacher. — Ibid. Becheritarum : Ba-  
cheritarum. — 37. quarum numerus fuit triginta duo  
millia : quorum numerus triginta duo millia. — 38.  
Bela, a quo familia Belaitarum : Bale, a quo familia  
Baleitarum. — 40. filii Bela, Ilered, et Noeman. De  
Ilered, familia Hereditarum : de Noeman, familia  
Noemanitarum : et Noeman, a quo familia Noemanita-  
rum. — 41. numerus fuit quadraginta quinque  
milia sexcenti : numerus quadraginta quinque millia  
secenti. — 42. Suham, a quo familia Suhamitarum.  
hæ sunt cognationes, etc. : Supham, a quo familia  
Suphamitarum. hæ cognationes, etc. — 43. Suhamite,  
quorum numerus erat sexaginta quatuor millia qua-  
dringenti : Suphamita, quorum numerus est sexaginta  
tria millia quadrangenti. — 44. lemnaitarum : Jen-  
nitarum. — Ibid. a quo familia lessuitarum ; Brie, a  
quo familia Brieitarum : a quo Jessuitarum ; Beri, a  
quo Beritarum. — 45. filii Brie, Ilieber, a quo familia  
Heberitarum : (*Desunt in cod.*) — 46. nomen autem :  
nomen. — Ibid. Sara : Sarath. — 47. haec cognationes :  
hæ sunt cognationes. — 48. Iesiel, a quo familia Je-  
sielitarum : Jesiel, a quo familia Jesielitarum. — Ibid.  
Guni, a quo familia Gunitarum : Guni, a quo Gunita-  
rum. — 49. Sallem, a quo familia Sallenitarum. — 51. est summa :  
est lex summa. (*Additur lex.*) — 57. est numerus :  
numerus. — 58. Lobni : Lobeni. — Ibid. Core : Cori.  
— 62. qui non sunt : quia non sunt. — Ibid. posses-  
sio est : possessio. — 64. in deserto : in monte.